
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
м. Київ

Про результати засідання 
Колегії Міненерго

На підставі Положення про Колегію Міністерства енергетики України, 
затвердженого наказом Міністерства енергетики України № 502 від 12.08.2020, 
за результатами засідання Колегії Міністерства енергетики України 
від 10 листопада 2020 року, 
н а к а з у ю :

1. Взяти до виконання Рішення Колегії Міністерства енергетики України 
від 10.11.2020, яке додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В. о. Міністра Юрій БОЙКО

ив
Міністерство енергетики України 
№781 від 03.12.2020 
Бойко Юрій (В.о. МІНІСТРА 
ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ) 03.12.2020 
12:24



РІШЕННЯ КОЛЕГІЇ № 1 
Міністерства енергетики України

10 листопада 2020 року м. Київ

За результатами обговорення питань порядку денного:

І. Стан підготовки об’єктів паливно-енергетичного комплексу України до 
проходження осінньо-зимового періоду 2020/21 року.

1.1. Заходи, вжиті Міненерго для забезпечення сталого проходження 
підприємствами ПЕК осінньо-зимового періоду 2020/21 року;

1.2. Забезпеченість енергоресурсами підприємств електроенергетичного 
комплексу під час проходження осінньо-зимового періоду 2020/21 року 
(потреби, фактичні запаси, обсяги та динаміка видобутку, імпорту/експорту 
тощо);

1.3. Стан та проблемні питання підготовки електроенергетичних 
підприємств до сталого проходження осінньо-зимового періоду 2020/21 року 
(обсяги накопичення палива, стан виконання ремонтної кампанії, отримання 
актів готовності до роботи в ОЗП);

1.4. Представлення результатів здійсненого Держенергонаглядом 
моніторингу технічного стану основного енергетичного обладнання, оцінка 
готовності до роботи в осінньо-зимовий період (стан видачі актів готовності 
та/або висновків Держенергонагляду щодо причин невидачі/затримання видачі 
актів готовності виробників електричної енергії до роботи під час осінньо- 
зимового періоду 2020/21 року).

11. Щодо відзначення працівників паливно-енергетичного комплексу 
України Почесними грамотами, Грамотами Верховної Ради України, Грамотами 
Кабінету Міністрів України.

КОЛЕГІЯ ВИРІШИЛА:

Щодо питання 1 порядку денного засідання Колегії.
Стан підготовки об’єктів паливно-енергетичного комплексу України до 

проходження осінньо-зимового періоду 2020/21 року.

1. Держенергонагляду 
НЕК «Укренерго»
Операторам систем розподілу 
Виробникам електричної енергії

1.1. Забезпечити усунення виявлених Держенергонаглядом зауважень 
щодо технічного стану генеруючого обладнання виробників електричної енергії,



2

магістральних електричних мереж оператора системи передачі, електричних 
мереж напругою 0,4-110 (150) кВ операторів систем розподілу до роботи в ОЗП 
2020/21 років.

Термін -15.12.2020

1.2. Забезпечувати включення уповноважених представників 
Держенергонагляду до комісій з розслідування технологічних порушень (відмов 
І та II категорії). Враховуючи прийняті карантинні обмеження, пов’язані із 
запобіганням поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, спільно з 
Держенергонаглядом опрацювати питання організації роботи у дистанційному 
режим.

Термін -  постійно до
завершення ОЧП 2020/21 року

1.3. Держенергонагляду за результатами розслідувань проводити аналіз 
причин виникнення технологічних порушень та повноти розроблених комісіями 
НЕК «Укренсрю», виробників електричної енергії та операторів систем 
розподілу заходів щодо упередження їх виникнення у майбутньому. Узагальнену 
інформацію за результатами розслідувань надавати до Міненерго.

Термін -  постійно до
завершення ОЗП 2020/21 року

2. НЕК «УКРЕНЕРГО»
Проінформувати Міненерго про причини зростання аварійності в мережах 

системи передачі, а також вжиті/заплановані заходи для забезпечення безпеки 
постачання електричної енергії.

Термін -15.12.2020

3. ДП «НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ»
Підготувати та надати до Міненерго інформацію щодо виконання «Плану- 

і рафіка першочергової заміни ЕТО ВП АЕС на 2020-2023 роки».

Термін -15.12.2020

4. ПАТ «ЦЕНТРЕНЕРГО»
Розглянути можливість перегляду (зменшення) термінів оплати державним 

вугільним підприємствам коштів за поставлену на ПАТ «Центренерго» вугільну 
продукцію з метою підтримки виробничої діяльності підприємств та вчасної 
сплати ними обов’язкових платежів, зокрема, за електричну енергію. Про 
результати проінформувати Міненерго.

Термін -15.12.2020



з

5. Директорату нафтогазового комплексу та розвитку конкурентних 
ринків нафти, природного газу та нафтопродуктів Міненерго

Звернутись до НКРЕКП, враховуючи ситуацію заборгованості підприємств 
теплопостачання за послуги з розподілу природного газу, а також зважаючи на 
відсутність у підприємств теплопостачання джерел для погашення 
заборгованості за послугу з розподілу природного газу, щодо термінового 
внесення змін до Кодексу газорозподільних систем в частині зміни механізму 
оплати послуг з розподілу природного газу (врахування сезонного фактору).

Термін -15.12.2020

6. Директорату нафтогазового комплексу та розвитку конкурентних 
ринків нафти, природного газу та нафтопродуктів Міненерго

Департаменту фінансового планування та реалізації бюджетної 
полі гики Міненерго

Опрацювати питання щодо визначення фіксованої ціни на природний газ 
для підприємств теплопостачання до завершення ОЗП 2020/21 року в умовах дії 
Положення про покладення спеціальних обов’язків на суб’єктів ринку 
природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі 
функціонування ринку природного газу, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2018 р. № 867.

Термін -15.12.2020

7. Департаменту вугільно-промислового комплексу Міненерго
Надати керівнріцтву Міненерго інформацію щодо планових обсягів 

видобутку вугілля у 2021 році з урахуванням наявності державної підтримки в 
обсязі 2,0 млрд грн на модернізацію та технічне переоснащення державних 
вугледобувних підприємств та без неї, а також інформацію щодо потреби в 
державній підтримці на виплату заробітної плати працівникам та очікуваних 
збитків від виробничої діяльності за обох варіантах.

Термін -  04.12.2020

8. Департаменту внутрішньої о аудиту Міненерго
Департаменту фінансового планування та реалізації бюджетної 

політики Міненерго
Забезпечити постійний контроль за ефективним та цільовим використанням 

коштів, що виділяються з Державного бюджету на потреби вугільної галузі.

Термін -  постійно

9. Керівникам державних вугледобувних підприємств
9.1. Забезпечити виконання планових завдань з видобутку вугілля та 

належну якість вугілля від видобутку до відвантаження користувачам.



4

Термін -  постійно до 
завершення ОЗП 2020/21 року

9.2. Розглянути на засіданнях постійно діючих комісій підприємств з 
підготовки до осінньо-зимового періоду залишкові обсяги ремонтних робіт, 
забезпечити їхнє належне фінансування, організувати ефективну роботу 
ремонтних бригад.

Термін -  04.12.2020

9.3. У встановлені терміни завершити роботи з капітального і поточного 
ремонтів котлів та допоміжного котельного обладнання, відновлення теплової 
ізоляції трубопроводів теплових мереж, монтажу секцій катюриферних 
установок, утеплення галерей та будівель технологічних комплексів поверхні, 
привести у робочий стан снігозбиральну техніку, забезпечити її резервом 
паливно-мастильних матеріалів.

Термін -  постійно до 
завершення ОЗП 2020/21 року

9.4. За результатами ремонтних та налагоджувальних робіт забезпечити 
готовність джерел теплопостачання та резерву теплових потужностей до 
виконання графіка теплових навантажень. Привести експлуатаційні 
характеристики мереж підігріву повітря у відповідність з технологічними 
потребами шахт та, залежно від температури зовнішнього повітря, забезпечити 
нормативний температурний режим вихідного струменя повітря калориферних 
установок та вентиляційного струменя шахтного стовбура.

Термін -  постійно до 
завершення ОЗП 2020/21 року

9.5. Надати пропозиції щодо впровадження заходів із підвищення 
енергоефективності, передбачивши зменшення витрат електроенергії на 
водовідведепня, вентиляцію, внутрішній транспорт, роботу компресорних 
установок.

Термін —15.12.2020

Щодо питання 2 порядку денного засідання Колегії’
Щодо відзначення працівників паливно-енергетичного комплексу 

України Почесними грамотами, Грамотами Верховної Ради України, 
Грамотами Кабінету Міністрів України.

10. Управлінню роботи з персоналом Міненерго
10.1 Порушити клопотання перед Кабінетом Міністрів України про 

нагородження Почесною грамотою Кабінету Міністрів України з врученням 
пам’ятного знака:



ГАРАЩЕНКО 
Олени Сергіївни

ГНАТОВСЬКОЇ 
Вікторії Олександрівни

ГОНЧАРОВА 
Ігоря Володимировича

ДУІІАСВСЬКОЇ
Елі ни Юріївни

КАЛЬНІЧЕНКО 
Валентини Анатоліївни

КОЛІСНИКА 
Миколи Олександровича

МАРЕЦЬКОГО 
Михайла Дмитровича

МАРТИНЮКА 
Олександра Васильовича

ОЦАЛЮКА
Миколи Володимировича

інженера II категорії виробничо-технічного 
відділу філії «Каховська ГЕС імені П. С. 
Непорожнього» Приватного акціонерного 
товариства «Укргідроенерго»

керівника експертної групи Експертна 
група з питань енергоефективності ПЕК 
Директорат з питань формування енерго- та 
ресурсоефективної політики Міністерства 
енергетики України

начальника реакторного цеху 1 
відокремленого підрозділу «Рівненська 
атомна електрична станція» Державного 
підприємства «Національна атомна
енергогенеруюча компанія «Енергоатом»

гогговного бухгалтера філії «Дирекція з 
будівництва Дністровської ГАЕС»
Приватного акціонерного товариства 
«Укргідроенерго»

директора Департаменту корпоративних та 
майнових відносин Міністерства 
енергетики України

начальника Г оловного управління 
забезпечення функціонування
нафтогазових ринків Директорату 
нафтогазового комплексу та розвитку
ринків нафти, природного газу та 
нафтопродуктів Міністерства енергетики 
України

начальника виробничо-технічного відділу 
філії «Дністровська ГЕС» Приватного 
акціонерного товариства «Укргідроенерго»

керівника експертної групи розвитку
відновлюваної електроенергетики
Директорату електроенергетичного
комплексу та розвитку ринку електричної 
енергії Міністерства енергетики України

слюсаря з ремонту реакторно-турбінного 
устаткування 6 розряду цеху з ремонту



ПАРІНОВА 
Юрія Борисовича

ПЕНДЮРЕНКА 
Сергія Вікторовича

ПЕРЖИНСЬКОЇ 
Світлани Леонідівни

СЛУЦЕНКО 
Наталії Михайлівни

СУХОВА
Дмитра Валентиновича

ТАРАСКІНА 
Олексія Вікторовича

УГРЮМОВОЇ 
Софії Сергіївни

тепломеханічного устаткування турбінного 
цеху енергоремонтного підрозділу 
відокремленого підрозділу «Хмельницька 
атомна електростанція» Державного 
підприємства «Національна атомна 
енергогенеруюча компанія «Енергоатом»

начальника зміни черги атомної 
електростанції відокремленого підрозділу 
«Южно-Українська атомна
електростанція» Державного підприємства 
«Національна атомна енергогенеруюча 
компанія «Енергоатом»

начальника зміни групи «Турбінний цех» 
дільниці «Київська ГЕС» філії «Каскад 
Київських ГЕС і ГАЕС» Приватного 
акціонерного товариства «Укргідроенерго»

директора Департаменту внутрішнього 
аудиту Міністерства енергетики України

заступника начальника Управління 
начальника відділу роботи з персоналом 
апарату міністерства Управління робити з 
персоналом Міністерства енергетики 
України

заступника головного фахівця з 
енергетичних реакторів (начальника 
реакторного відділення) служби головно і '<) 
фахівця з енергетичних реакторів 
відокремленого підрозділу «Запорізька 
атомна електрична станція» Державного 
підприємства «Національна атомна 
енергогенеруюча компанія «Енергоатом»

інженера II категорії турбінного цеху філії 
«Канівська ГЕС» Приватного акціонерного 
товариства «Укргідроенерго»

директора Департаменту фінансового 
планування та реалізації бюджетної 
політики Міністерства енергетики України



7

ХРУЩА
Андрія Леонідовича

ЧЕКАЛЕНКА 
Едуарда Володимировича

ШТЕПУРИ 
Сергія Васильовича

слюсаря будівельного 6 розряду
гідротехнічного цеху філії «Дніпровська 
ГЕС» Приватного акціонерного товариства 
«Укргідроенерго»

начальника турбінного цеху філії
«Кременчуцька ГЕС» Приватного
акціонерного товариства «Укргідроенерго»

начальника електротехнічного цеху філії 
«Серсдньодніпровська ГЕС» Приватного 
акціонерного товариства 
«Укргідроенерго»

Термін -  04.12.2020

10.2 Порушити клопотання перед Верховною Радою України про 
нагородження Почесною Грамотою Верховної Ради України:

МАРТИНЧИКА 
Володимира Федоровича

начальника служби релейного захисту 
автоматики, вимірювань і зв’язку філії 
«Дністровська ГЕС» Приватного 
акціонерного товариства «Укргідроенерго»

ОСИПОВА 
Анатолія Яковича

САФТЄВА 
Бориса Г еоргійовича

директора департаменту ремонтів апарату 
управління Приватного акціонерного 
товариства «Укргідроенерго»

начальника гідротехнічного цеху філії 
«Середньодніпровська ГЕС» Приватного 
акціонерного товариства «Укргідроенерго»

ТАТАРИНОВА
Анатолія Арефійовича

- голови Всеукраїнського об’єднання 
організацій роботодавців «Федерація 
роботодавців паливно-енергетичного 
комплексу України»

Термін -  04.12.2020

10.3 Порушити клопотання перед Верховною Радою України про 
нагородження грамотою Верховної Ради України:



8

ГРИЦАКА 
Степана Васильовича

ГУНДАРА 
Ігоря Васильовича

ДУДКИ
Юрія Сергійовича

ЖУКА
Ігоря Анатолійовича

ЗЕЙБА
Г арія Г арієвича

КАРАСЯ
Вадима Миколайовича

КАШПУРОВСЬКОЇ 
Ірини Юріївни

КІРСАНОВА 
Олексія Анатолійовича

начальника дільниці з видобутку вугілля 
відокремленого підрозділу «Шахта
«Лісова» Державного підприємства 
«Львіввугілля»

начальника реакторного цеху
відокремленого підрозділу «Хмельницька 
атомна електростанція» Державного 
підприємства «Національно атомна 
енергогенеруюча компанія «Енергоатом»

заступника начальника Київської ГАЕС 
філії «Каскад Київських ГЕС і ГАЕС» 
Приватного акціонерного товариства 
«У кргідроенерго»

начальника цеху технологічної автоматики, 
захистів та зв’язку філії «Дирекція з 
будівництва Дністровської 1 АЕС» 
Приватного акціонерного товариства
«У кргідроенерго»

гірника очисного забою відокремленого 
підрозділу «Шахта «Курахівська»
Державного підприємства
«Селидіввугілля»

директора відокремленого підрозділу 
«Шахта «Червоноградська» Державного 
підприємства «Львіввугілля»

головного спеціаліста відділу з питань 
укладання та виконання угод про розподіїї 
продукції Г оловного управління
забезпечення функціонування
нафтогазових ринків Директорат 
нафтогазового комплексу та розвитку 
ринків нафти, природного газу та 
нафтопродуктів Міністерства енергетики 
України

гірничомонтажника підземного
відокремленого підрозділу «Шахта 
«Україна» Державного підприємства 
«Селидіввугілля»



9

КИСЛИЧЕНКА 
Андрія Олександровича

КОРЕНЯ
Тараса Богдановича

КОТЕНКО 
Ольги Євгенівни

КУЦАНА 
Юлія Григоровича

МАТКА
Ігоря Михайловича

МАКАРОВА 
Станіслава Миколайовича

ОНІПКА
Леоніда Васильовича

ПАЛАГУТИ 
Євгена Анатолійовича

ПАНКРАТОВОЇ 
Марини Володимирівни

начальника підземної дільниці 
«Конвеєрний транспорт №1» приватного 
акціонерного товариства
«Шахтоуправління «Покровське»

гірника з ремонту гірничих виробок 
відокремленого підрозділу «Шахта
«Відродження» Державного підприємства 
«Львіввугілля»

машиніста підіймальної машини
відокремленого підрозділу «Шахта
«Степова» Державного підприємства 
«Львіввугілля»
члена Виконкому та члена Правління
Громадської організації «Науково-технічна 
спілка енергетиків та електротехніків 
України»

гірничомонтажника дільниці з монтажу, 
демонтажу гірничого обладнання
відокремленого підрозділу «Шахта
«Великомостівська»

головного інженера філії «Каховська ГЕС 
імені П. С. Непорожнього» Приватного 
акціонерного товариства 
«У кргідроенерго»

заступника директора філії «Дніпровська 
ГЕС» Приватного акціонерного товариства 
«У кргідроенерго»

електрослюсаря підземного дільниці з 
ремонту електроустаткування приватного 
акціонерного товариства
«Шахтоуправління «Покровське»

провідного інженера-технолога хімічного 
цеху відокремленого підрозділу 
«Запорізька атомна електрична станція» 
Державного підприємства «Національна 
атомна енергогенеруюча компанія 
«Енергоатом»



10

ПАРФЕНЮКА 
Романа Вікторовича

САВУЛИ
Альберта Миколайовича

САДОХІНА
Андрія Олександровича

САФОНОВА 
Олександра Івановича

СІРИКА
Василя Олексійовича

СТЕЛЬМАХА 
Валерія Мироновича

ЦЬОХА
Юрія Зіновійовича

ШКРЯБИ 
Сергія Івановича

прохідника підземного відокремленого 
підрозділу «Шахта 1-3 «Новогродівська» 
Державного підприємства
«Селидіввугілля»

електрослюсаря підземного дільниці з 
ремонту та обслуговування водовідливного 
обладнання відокремленого підрозділу 
«Шахта «Котляревська» Державного
підприємства «Селидіввугілля»

машиніста гірничих виїмкових машин 
підземного дільниці підготовчих робіт №7 
приватного акціонерного товариства 
«Шахтоуправління «Покровське»

виконуючого обов’язки технічного
директора -  першого заступника 
генерального директора Державного
підприємства «Львіввугілля»

інженера з метрології І категорії цеху 
комп’ютерних технологій, релейного 
захисту, зв’язку філії «Канівська ГЕС» 
Приватного акціонерного товариства 
«У кргідроенерго»

електрослюсаря з ремонту машин 6 розряду 
цеху з ремонту електричного устаткування 
енергоремонтного підрозділу
відокремленого підрозділу «Рівненська 
атомна електрична станція» Державного 
підприємства «Національна атомна 
епергогенсруюча компанія «Енергоатом»

начальника дільниці ремонтно- 
відновлювальних робіт відокремленого 
підрозділу «Шахта «Межирічанська» 
Державного підприємства «Львіввугілля»

електромонтера з ремонту апаратури, 
релейного захисту й автоматики 6 розряду 
цеху комп’ютерних технологій релейного 
захисту та зв’язку філії «Кременчуцька 
ГЕС» Приватного акціонерного товариства 
«Укргідроенерго»



11

ШПИРКА 
Сергія Леонідовича

Голова Колегії

Секретар Колегії

- головного інженера енергоремонтного 
підрозділу -  першого заступника 
начальника енергоремонтного підрозділу 
відокремленого підрозділу «Южно- 
Українська атомна електростанція» 
Державного підприємства «Національно 
атомна енергогенеруюча компанія 
«Енергоатом»


